
Piráti zahájili první kroky k rozpuštění
Poslanecké sněmovny. Plánují předčasné
volby
- CZ24 News | 5. května 2021

ČESKO: Piráti zahájili první kroky k rozpuštění Poslanecké sněmovny. V plánu se mají už dnes a v
následujících dnech setkat s předsedy opozičních ale i vládních stran, se kterými se chtějí poradit o
dalším postupu. Podle informací mělo dojít k návrhu na rozpuštění dolní komory už dnes. Předseda
strany Ivan Bartoš však řekl, že během dne bude jednat se zástupci jiných politických klubů.

Piráti se již delší dobu netají tím, že místo vyslovení nedůvěry vládě chtějí radši vyvolat hlasování
o rozpuštění sněmovny. K němu ale potřebují nejméně 120 hlasů poslanců. Kromě opozice by tak
museli hlasovat i vládní zákonodárci z hnutí ANO a sociální demokracie. Předseda Pirátů Ivan Bartoš
tento postup konzultoval i s hlavou státu Milošem Zemanem v minulém týdnu.

Podle Bartoše však nejdřív musí volební zákon podepsat prezident. „Miloš Zeman teprve dnes dostal
na stůl volební zákon. Ten zatím ani není podepsaný. Jasně jsme po jednání s ním řekli, že začátkem
tohoto týdne budeme jednat s předsedy stran,“ řekl Bartoš.

K podpisu prezidenta došlo už během úterý. Informoval o tom mluvčí Hradu Jiří Ovčáček. Některé
schůzky mezi Piráty a dalšími stranami se tak mají uskutečnit již během úterý a poté v následujících
dnech. „Teprve proběhnou jednání s předsedou SPD Tomiem Okamurou, s premiérem Andrejem
Babišem, s komunisty, ale také i s koalicí Spolu. To nejsou krátká jednání, spousta věcí se ještě musí
odehrát,“ řekl dále Bartoš.

https://cz24.news/pirati-zahajili-prvni-kroky-k-rozpusteni-poslanecke-snemovny-planuji-predcasne-volby/
https://cz24.news/pirati-zahajili-prvni-kroky-k-rozpusteni-poslanecke-snemovny-planuji-predcasne-volby/
https://cz24.news/pirati-zahajili-prvni-kroky-k-rozpusteni-poslanecke-snemovny-planuji-predcasne-volby/


Pokud by se poté sněmovna rozpustila, volby by se měly odehrát v letních měsících. Pro opoziční
strany by navíc bylo výhodou, pokud by se volby odehrály mimo období prázdnin.

Prezident Miloš Zeman ale v minulosti uvedl, že nemusí vyhovět žádosti Poslanecké sněmovny o
jejím rozpuštění a následně tak ani nemusí vypsat předčasné volby. I kvůli tomuto kroku Bartoš se
Zemanem jednal minulou středu. „My jsme přesvědčeni, a říkají to i ústavní právníci, že ústava
nedává volnost výkladu. Pan prezident to dále nekomentoval,“ řekl tehdy Bartoš s tím, že by
prezident měl ctít ústavu. Pokud tak neučiní, je podle předsedy Pirátu namístě řešit takové jednání
hlavy státu ústavní žalobou.

 

Zdroj: https://echo24.cz/


